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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судски службеници-дактилографи и 
службеници во писарница кои работат со судија од сите апелациони подрачја. 
 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 Работата на судските службеници дактилографи при водењето на 
записник и тонското снимање на рочиштата е од особено значење при 
постапувањето по предметите. Исто така навременото и ажурно постапување 
по наредбите од судиите во однос на доставување на покани и одлуки, како и 
превземање на други дејствија по предметите доведува до навеременост и 
ажурност при постапувањето по предметите. Примената на електронската 
достава доведува до побрзо и навремено доставување на писмената до 
странките кои користат електронско сандаче.  
 Целата на оваа обука ќе биде да се истакнат позитивните страни од 
тонското снимање и примената на електронска достава. Со електронската 
достава покрај брзината и уредноста на доставените писмена има заштеда и 
на финасиски средства и човечки ресурси. Со примената на тонското снимање 
и електронсакта достава во целост се применува Судскиот деловник.   

Учесниците за време на обукaта ќе имаат можност да ги искажат 
проблемите со кои се соочуваат во нивното работење при постапувањето по 
предметите, особено при тонското снимање и елетронската достава. Исто 
така учесниците ќе имаат можност да искажат свои мислења за конкретни 
прашања од делокругот на нивното работење.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Љубица Колиќ, судија во Основен граѓански суд Скопје 
г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес 

 

П Р О Г Р А М А 

 
12 октомври 2023 година (четврток) 
 
10:00-12:00    Тонско снимање 
 

 Прашања и дискусија 
 

судија Љубица Колиќ,  
Основен граѓански суд Скопје 

 

12:00-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:30 Eлектронска достава 
 

 Прашања и дискусија 
г-а Сузана Варналиева,  

Основен суд Велес 

 

 

 
14:35 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 
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